PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praca Rio Branco n°.86 - CEP 14.730-000

OF. N°.122/2020
Monte Azul Paulista, 24 margo de 2020.
Excelentissimo Senhor:

Em resposta ao oficio dessa Egrégia Camara,
encaminhamos a Vossa Exceléncia, respostas as Indicagdes e Requerimentos dessa Edilidade:
INDICACOES
Indicagao 25/2020 - Sera encaminhado ao setor de Saude, para que esse estude a possibilidade de tal
pedido.

Indicagao 26/2020 - Sera encaminhada ao setor de obras para que estude a referida indicag&o.
Indicag&o 27/2020 - Informo que tal reparo na parte que pertence a este municipio ja foi realizada.
Indicagdo 28/2020 - Sera encaminhado ao setor de transito para que esse estude a possibilidade.
Indicagdo 29/2020 - Sera encaminhada ao setor de obras para que estude a referida indicagao.
Indicagdo 30/2020 - Sera estudada essa possibilidade e a viabilidade.

Indicagdo 31/2020 - Seréa estudada essa possibilidade e a viabilidade.

Indicag&o 32/2020 - Sera encaminhada ao setor de obras para que estude a referida indicag&o.

REQUERIMENTOS
Requerimento 31/2020 - A Horta Municipal se encontra regularmente ativa, com a produgéo de

géneros alimenticios destinados a cozinha piloto.

Por ocasido de férias do funcionario, as torrentes chuvas que cairam em nosso municipio e o
fato da certificagdo organica nao permitir 0 uso de agrotoxico, uma pequena parte da area foi
danificada.

Atualmente a administragdo ja relocou funcionario e os trabalhos encontram se em andamento
satisfatorio.

Ressaltamos que ndo se trata de “enorme prejuizo ao cofre publico’, uma vez que somente
algumas poucas sementes foram perdidas.

Requerimento 32/2020 - Segue em anexo a resposta deste requerimento.
Requerimento 33/2020 - Segue em anexo a resposta deste requerimento.

Requerimento 34/2020 - Segue em anexo a resposta deste requerimento. (LY
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praca Rio Branco n°.86 — CEP 14.730-000

Requerimento 35/2020 — Segue em anexo a resposta deste requerimento.

Requerimento 36/2020 - Quanto as informagdes solicitadas neste requerimento, informo que todos os
buracos ao lado do redutor de velocidade ja foram tapados.

Requerimento 37/2020 - Informo aos Nobres Edis que todo obra da Rodoviéria foi realizada pelo
Estado, assim todos os itens deste requerimento se encontra em poder do Estado.

Requerimento 38/2020 — Conforme copia de oficio em anexo, informo que, na data em questéo o
Prefeito de Monte Azul Paulista-SP despachou junto ao Secretario de Desenvolvimento Regional do
Estado de S&o Paulo o Sr. Marco Vinholi, em carater emergencial o pedido de recursos financeiros
para recapeamento de vias publicas desta urbe.

Requerimento 39/2020 - Segue em anexo a resposta deste requerimento

Requerimento 40/2020 - Tendo em vista que se trata de um grande volume de alunos cadastrados
nesta Prefeitura, considerando que a parte documental de cada aluno é coberta por sigilo,
considerando que existem alunos menores de idade onde os responsaveis pelos proprios assinaram e
autorizaram os mesmos, por esses fatos entre outros se torna inviavel enviar estes dados ao nobre
Edil, podendo 0 mesmo estar indo até a Secretaria de Educagdo desta urbe e estar fazendo suas
pesquisas conforme queria.

Atenciosamente, [
| ’\\ -
.. il
M T-AﬁlANO DOS'SANTOS
Prefeito Municip

Excelentissimo Senhor

ELIEL PRIOLI

DD. Presidente da Camara de Vereadores
Nesta



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
*Paldcio 8 3¢ Marga”
Rua Cel Jodo Manoel, 80 - 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 32 / 2020

CONSIDERANDO gue ha muito tempo os cidaddos questionam este vereador
sobre a coleta de esgoto.

CONSIDERANDO que os cidaddos vieram questionar sobre o que esta
acontecendo com 0 esgoto, pois eles querem saber se o mesmo estd sendo
despejado em rios.

CONSIDERANDO que os cidaddos precisam de respostas contundentes sobre
o tema indagado, requeiro:

REQUEIRO ouvido o douto plenario e observadas as formalidades legais, que
seja oﬁciado ao responsavel pelo SAEMAP para gue nos envie informaqc")es sobre os

fundo de verdade em relacao aos questlonamentos dos cidad&os.

Requeiro ainda que o setor responsavel envie planilhas mostrando a real
situacdo, evidenciando de forma clara, objetiva a quantidade de esgoto tratado e em
quais canais (rios) essa agua processada, esta sendo despejada ou se a mesma toma
outros destinos.

Monte Azul Paulista, 26 de fevereiro de 2020.
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO E
MEIO AMBIENTE DE MONTE AZUL PAULISTA

CNPJ:09.246.328/0001-67 Inscri¢cdo Estadual 463.016.672.111

.
- Rua Benjamim Constant n°® 195 — Centro —Monte Azul Paulista/SP — CEP 14730-000

SAEMA
MONTEAZIR PAULISTA Fones:(17) 3361-1607 / 3361.3595 — www.saemap.com.br

Monte Azul Paulista, 13 de margo de 2020.

Ref.: REQUERIMENTO CAMARA MUNICIPAL N° 32/2020

Vimos por oportuno cumprimentar V.Exa. e enviar as informagées abaixo com o objetivo de
subsidiar a resposta do Poder Executivo ao Requerimento n® 032/2020 da Camara Municipal.
Seguem as informagdes quanto aos questionamentos.

a) O sistema publico de coleta e destinagdo do esgoto sanitario de Monte Azul Paulista &
dividido atualmente em 3 sistemas:

1 - ETE Santa Rosa / Corrego do Félix;
2 — Corrego Cachoeirinha;
3 — Corrego do Matadouro.

b) O Sistema coletado e enviado a ETE Santa Rosa compreende cerca de 30% do total
da cidade, sendo que o volume é tratado na ETE Santa Rosa e posteriormente
despejado no Coérrego do Felix, com outorga e fiscalizagdo dos érgdos competentes
DAEE e CETESB;

c) O sistema Corrego Cachoeirinha compreende cerca de 50% do volume produzido na
cidade, parte & enviado ao coérrego com tratamento, caso dos bairros Jardim
Amazonas, Jardim dos Ipés e Conjunto Habitacional Nestor Elias David que possuem
estagbes compactas de tratamento, e outra parte é despejada sem tratamento com
outorga e fiscalizagdo dos érgaos competentes DAEE e CETESB;

Observe-se que a construgdo da ETE Cachoeirinha ja esta prestes a iniciar, uma vez
que a obra ja fora licitada pela Prefeitura do Municipio;

d) O sistema Cérrego Matadouro coleta os cerca de 20% restantes do esgoto da cidade,
sendo despejado totalmente sem tratamento com outorga e fiscalizagdo dos érgéos
competentes DAEE e CETESB.

Observamos que o projeto da ETE Matadouro feito inicialmente em meados dos anos
2000 e havia obtido aprovagdo do Programa Agua Limpa do Governo do Estado de SP
que financiaria a obra. Entretanto o programa fora extinto pelo Governo do Estado e a



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO E
MEIO AMBIENTE DE MONTE AZUL PAULISTA

CNPJ:09.246.328/0001-67 Inscri¢do Estadual 463.016.672.111

Rua Benjamim Constant n°® 195 — Centro —Monte Azul Paulista/SP — CEP 14730-000
SAEMAP .

MONTE AZUL PAULISTA Fones:(17) 3361-1607 / 3361.3595 — www.saemap.com.br

administragdo municipal ap6s atualizar e readequar o projeto busca nova forma de
financiamento junto aos governos estadual e federal.

Em anexo enviamos pendrive onde na pasta denominada “REQUERIMENTO 032"
constam informagées complementares.

Sem mais, esperamos ter auxiliado V.Exa. no assunto em tela, e colocamo-nos a
disposicdo para quaisquer novas duvidas ou indagacdes.

Respeitosamente.

: ~ Claudio Antéﬁfg Henriq

Superintendente do SAEMAP

Ao Exmo. Sr.
Marcelo Otaviano dos Santos
DD. Prefeito do Municipio



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
*Pullscio 8 3 Marge”
Rua Cel Jodo Manoel, 90 - 14730-000 — Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 35/ 2020

CONSIDERANDO que muitos moradores procuraram por este vereador para buscarem
respostas sobre o prego exorbitante das contas de agua.

CONSIDERANDO que este vereador vem recebendo esses pedidos de verificacdo de
precos elevados no fornecimento de dgua, ja que tempos atras, segundo moradores,
conseguiam pagar as contas, mas, de uns tempos para ca estdo sem condicOes de arcarem com
essa responsabilidade, devido o valor cobrado.

CONSIDERANDO que este vereador tambem ficou surpreso com o valor de sua conta
de agua, ja que a mesma esta além da realidade que vem sendo cobrada.

REQUEIRO 2 Vossa Exceléncia, ouvido o douto Plenario e observadas as formalidades
legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que nos envie as seguintes
informacoes:

a) Explicacoes contundentes para 0s pregos cobrados pelo setor responsavel;

b) O setor responsavel esta fazendo a leitura dentro de cada més.

¢) A nao leitura dentro do periodo de cada mas altera de forma drastica os indices em
relacdo ao fator multiplicativo?

d) Se a nao leitura dentro de més de cobranca altera o fator.multiplicativo, por que ©
SAEMAP, ndo busca caminhos vidveis pérra ndo omerar a vida dos cidaddos como esta
ocorrendo atualmente?

e) As imagens em relagdo aos numeros em se encontrava 05 marcadores aparecem
inelegiveis, por que isso esta acontecendo?

f) Por que o SAEMAP ndo esta cumprindo, como deveria cumprir com a leitura dentro do
periodo correto?

g) A documentagao requerida deve vir em papel fisico, assinada pelo responsavel legal pelo
referido oOrgdo, caso nio venham este e demais requerimentos ndo respondidos
adequadamente serao encaminhados ao Ministério Publico.

Monte Azul Paulista, 26 de fevereiro de 2020.
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO E
MEIO AMBIENTE DE MONTE AZUL PAULISTA

CNPJ:09.246.328/0001-67 Inscricdo Estadual 463.016.672.111

Rua Benjamim Constant n°® 195 — Centro —Monte Azul Paulista/SP — CEP 14730-000

Monte Azul Paulista, 13 de margo de 2020.

Ref.: REQUERIMENTO CAMARA MUNICIPAL N° 35/2020

Vimos por oportuno cumprimentar V.Exa. e enviar as informagdes abaixo com o objetivo de
subsidiar a resposta do Poder Executivo ao Requerimento n°® 035/2020 da Camara Municipal.
Seguem as informagbes quantos aos itens requeridos;

a)

b)

Os valores atuais das tarifas do consumo de agua foram determinados pelo Decreto
Municipal n° 3.324/2019 que atualizou os valores cobrados durante o ano de 2019 em
3,36%, considerando o indice INPC/IBGE acumulado no periodo entre dezembro/2018
e novembro/2019, conforme dispde o art. 1° do referido Decreto.

Ressaltamos que ha até certa defasagem nos valores praticados atualmente pela
Autarquia, principalmente se compararmos com os valores da cidades da nossa regiéo.

O periodo de leitura varia mensalmente entre 28 e 33 dias a depender da quantidade
de dias uteis dentro de cada més, mas lembrando que ao final de cada ano tem-se um
total de dias de consumo entre 360 e 366 dias.

Observamos que devido a troca em nosso sistema de leitura em 2019 para a
implantag&o da leitura simultdnea a entrega das contas, excepcionalmente no més de
agosto/2019 a leitura ultrapassou a média mensal, entretanto os contribuintes ndo
foram prejudicados ja o faturamento naquele més ocorreu pela média em 30 dias de
consumo;

A n&o leitura € sempre uma exceg¢éo & pratica mensal de determinagdo do consumo e
0 SAEMAP coloca a disposi¢do do contribuinte diversos canais para que, identificada a
falta de leitura seja qual tenha sido o motivo, a leitura seja inserida no sistema de
arrecadacdo e a conta de consumo regularizada para ndo onerar o contribuinte além
da sua capacidade de pagamento.

Entretanto a identificacdo de que ndo houve leitura e a corregéo da conta deve ser feita
em até 5 dias apos a entrega da conta, uma vez que apés esse periodo a insercdo de
uma leitura e a geragao de nova fatura afetardo a conta do més seguinte;

O SAEMAP ja verificou que os contribuintes podem ser prejudicados pelo atual sistema
e providenciou a corre¢cdo da metodologia substituindo o faturamento acumulado em
caso de falta de leitura no més anterior por um faturamento pela sua média de
consumo nos ultimos 3 meses o que teoricamente gerara menor residuo de consumo
em caso de geragdo de conta sem leitura.



SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO E
MEIO AMBIENTE DE MONTE AZUL PAULISTA
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SAEMAP
MONEEADIR. PALILISTA Fones:(17) 3361-1607 / 3361.3595 — www.saemap.com.br

Rua Benjamim Constant n°® 195 — Centro —Monte Azul Paulista/SP — CEP 14730-000

Essa nova metodologia estara disponivel nas contas geradas a partir da referéncia
04/2020;

e) Numeros ou letras inelegiveis em faturas sempre sao excegdes e se devem a algum
imprevisto no momento da impressdo da conta, mas o SAEMAP disponibiliza a
segunda via das faturas gratuitamente ao contribuinte que pode inclusive consulta-la e
imprimi-la via internet sem precisar comparecer ac SAEMAP;

f) A indagac&o pode ser respondida observando a resposta do item “b” do Requerimento;

g) Nao consideramos necessario anexar documentos em papel que corroborem as
respostas aos itens anteriores, visto que todas as informagbes sdo publicas e constam
de nosso sistema de arrecadacdo, além de estarem mensalmente dispostos na conta
de cada contribuinte.

Sem mais, esperamos ter auxiliado V.Exa. no assunto em tela, e colocamo-nos a
disposicéo para quaisquer novas duvidas ou indagagdes.

Respeitosamente.

w%ﬁ& = ,/ = D

Claudio Anténio Henrique
Superintendente do SAEMAP

Ao Exmo. Sr.
Marcelo Otaviano dos Santos

DD. Prefeito do Municipio



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palécia 8 3¢ Marge”
Rua Cel Jodo Manoel, 90 — 14730-000 - Fone; 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 33 / 2020

CONSIDERANDG que este vereador ja& questionamentos sobre esse
tema, mas, até agora, ndo houve resposta eficaz.

CONSIDERANDO que a saude da populagdo merece respeito no que
tange a qualidade de nossa agua.

CONSIDERANDO o0s questionamentos de muitos cidaddos que
procuraram por este vereador buscando explicagdes para as conversas ditas pelas
ruas sobre a qualidade da agua.

REQUEIRO a Vossa Exceléncia, ouvido o douto Plenario e observadas as
formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo, Sr. Prefeito Municipal, para que este
nos envie as seguintes informagdes: a) qualidade da agua, se realmente a mesma se
encontra contaminada com nitratos; b) Caso haja algum tipo de contaminacao que o
orgdo responsavel encaminhe para esta casa de leis informacGes sobre tal fato; ¢)
Quais pogos (se houver contaminacdo) estdo com o problema, local dos mesmos e
quais bairros abastecem; d) Ja houve algum tipo de estudo em relacdo ao exposto?
Quando? Quem foram os responsaveis? Como isso foi feito?"e) Se ocorreu esse
estudo? Que sejam encaminhadas para esta (Easa de Leis copias da documentacdo; f)
Enviar documento fisico (papel timbrado do 6rgéo)

Monte Azul Paulista, 26 de fevereiro de 2020.
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO E
MEIO AMBIENTE DE MONTE AZUL PAULISTA

CNPJ:09.246.328/0001-67 Inscri¢cao Estadual 463.016.672.111

Rua Benjamim Constant n°® 195 — Centro —Monte Azul Paulista/SP — CEP 14730-000

Monte Azul Paulista, 13 de margo de 2020.

Ref.: REQUERIMENTO CAMARA MUNICIPAL N° 33/2020

Vimos por oportuno cumprimentar V.Exa. e enviar as informagdes abaixo com o objetivo de

subsidiar

a resposta do Poder Executivo ao Requerimento n°® 033/2020 da Camara Municipal.

Seguem as informagbes quanto aos questionamentos.

a)

b)

C)

d)

Enviamos anexo pendrive onde na pasta “REQUERIMENTO 033" encontram-se as
tabelas de amostragem do parametro de Nitrato dos anos 2017, 2018 e 2019;

Os pogos de abastecimento publico pertencentes ao SAEMAP estio de acordo com a
legislagéo vigente (PRC n° 05/2017, Anexo XXI);

A agua proveniente dos pogos de abastecimento publico do SAEMAP é segura para o
consumo humano, ndo oferecendo riscos & saude publica, de acordo com os relatérios
mensais das andlises realizadas pelo SAEMAP, que podem ser consultados no
SISAGUA (Sistema de Informagéo de Vigilancia da Qualidade da Agua para Consumo
Humano) do Ministério da Saude;

Foram realizados estudos em parcerias que envolveram o SAEMAP, UNESP Rio Claro,
IAL Ribeirdo Preto, CETESB e Vigilancia Sanitaria Municipal e Estadual:

Enviamos anexo pendrive onde na pasta “REQUERIMENTO 033” constam os referidos
estudos.

Ressaltamos que a competéncia de fiscalizagdo da contaminacdo de aguas profundas seja
por nitrato ou outra substancia & do Governo do Estado de SP através do DAEE que da todas as
orientagbes e roteiro a serem seguidos em caso da contaminagdo, inclusive ordenando o
tar. ponamento dos pogos que estejam comprometidos com &gua ndo segura para o consumo

huiriano.

Sem mais, esperamos ter auxiliado V.Exa. no assunto em tela, e colocamo-nos a
disposi¢ao para quaisquer novas duvidas ou indagagdes.

Respeitosamente.

L 0 i ,_//%, e -,
\‘;____________,,_,,_»- )
Cléudio Anténio Henrique =~ _—

Superintendente do SAEMAP

Ao Exmo. Sr.

¢ >elo Otaviano dos Santos

DD. Prefeito do Municipio



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Dodicio 8 2 Manse”
Rua Cel Jodo Manoel, 90 - 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 34 /2020

CONSIDERANDO que muitos moradores do Jardim dos Ipés e Residencial
Baraldi vieram procurar por este vereador para buscar informacdes sobre o espago
verde que faz divisa com a Loja Magobnica, demais residéncias e com o Estadio do
Atlético. '

CONSIDERANDO as perguntas feitas pelos moradores a esse vereador,

REQUEIRO 3 Vossa Exceléncia, ouvido o douto Plenario e observadas as
formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este
nos informe:

A) Qual é o tipo de 4rea devidamente registrada na prefeitura? Ou seja, qual € a

classificacdo da referida area? E uma area de APP, Institucional, particular.

B) Apresentacdo do mapa e memorial descritivo da referida area;

C) Copia integral do projeto de aprovagdo do loteamento Jardim dos Ipés.

D) Segue anexa a esse requerimento a copia extraida do Google Maps, com a
referida area destacada em vermelho.

L 3

Monte Azul Paulista, 26 de fevereiro de 2020.
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Requerimento 34 / 2020

Resposta

A)

A area publica que faz divisa com a loja Magdnica, residéncias e Estadio do Atlético é
classificada e esta devidamente registrada no ORI local como AREA VERDE 01
composta de 4.340,97 m?.

Segue anexa copia da planta da drea e memorial descritivo

Devido ao fato de as plantas do loteamento Jardim do Ipés estarem em formato A3 e a
prefeitura ndo dispde de ploter para impressdo ou cdopias, colocamos a disposicio os
arquivos e documentos e funciondrio para atende-lo.




Registro de Imoéveis e Anexos
Praca Rio Branco, 152 - Fone 3361 1049
Comarca de Monte Azul Paulista - Estado de S0 Paulo
CGC 50.408.798/0001-83

Florentino Irineu Sachetim
OFICIAL

Monte Azul Paulista, 11/junho/2013
Oficio n.131/2013-E.-
Senhor Prefeito:
Em cumprimento ao § 5° do artigo 19, da Lei
n.6.766/79 de 19/dezembro/1979 (Lei do Loteamento), com o presente encaminho
a V. §? ainclusa certidao referente ao registro do “Loteamento Jardim dos Ipés” de

propriedade de Imobiliaria Vale do Sol de Monte Alto Ltda. situado nesta cidade e
comarca, constante do registro n.4-10.129, na matricula n.10.129, L°2, feito em

‘data de 11/junho/2013.

Aproveito o ensejo para apresentar a V. S? os
meus protestos de alta estima e distinta consideracéo.

Recebi a 12 via.-
Mte. Azul Pta.-SP-
R /201
limo. Sr.
Paulo Sérgio David
DD. Prefeito Municipal de
Monte Azul Paulista — S.P.
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Registro de Iméveis e Anexos
Praga Rio Branco, 152 - Fone 3361 1049
Comarca de Monte Azul Paulista - Estado de Sdo Paulo
CGC 50.408.798/0001-83

Florentino Irineu Sachetim
OFICIAL

CERTIFIC Oemcumprimento ao de-
terminado no § 5° do artigo 19, da Lei n.6.766, de 19 de dezembro de 1979

(Lei do Loteamento), que o “LOTEAMENTO JARDIM DOS IPES”, de pro-

priedade de IMOBILIARIA VALE DO SOL DE MONTE ALTO LTDA., encon-

tra-se registrado sob o n.4-10.129, na matricula n.10.129, L°2, Registro Ge-

ral, em data de 11 de junho de 2013, no Cartério de Registro de Imoveis a

-~

meu cargo.- O referido € verdade e dou féfMo zul Paulista, 11 de junho
de 2.013.-O Oficfal, Vﬂéd‘—&i - (Florentino Irineu Sa-
chetim).- )

i = £ noed,

Pedido n.10157 Recibo n.10157 o ——————

(isenta de selos e emis.) /

-8P

Oficial de Registro de Iméveis e Anexos
Comarca de Monte Azul Paulista

4045 - AA N31752°

4045-29001-32000- 0113
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QUADRO DE AREAS

NOTA TECNICA :

ESTE PROJETO ESTA DE ACORDO E VINCULADO

ESPECIFICACAQ AREA (m2) % COM A "CERTIDAQO DE DIRETRIZ URBANISTICA" E

1-AREA DE LOTES (80 unid) | 17.53423 | 4755|| COM A "CERTIDAO N°* 002/2011" EMITIDAS EM
EM 27/06/2011, PELA PREFEITURA DO MUNICI—
) PIO DE MONTE AZUL PAULISTA-SP.
_—AREAS PUBLICAS .
2.1-SISTEMA VIARIO 10.080,64 27,34 7))
2.2—AREA INSTITUCIONAL (01) 1.873,05 5,08
2.3-AREAS VERDES (02) 7.385,08 20,03
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A PASSAGEM DE REDE COLETORA DE ESGOTOS ESTA
INCLUSA NA AREA TOTAL DA "AREA VERDE 01" E
SERA PERMEAVEL.

NOTA: A AREA DA “FAXA NON AEDIFICANDI® DESTINADA
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ESTADIO DO ATLETICO MONTI

1 Te8G688.8165 7448191370 DV
2 76867250891 7447218320 = DV
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PLANTA GEORREFERENCIADA AO DATUN CORREGO ALEGRE
FUSO 22 NC = -51
CONFORME RELATORIO DO GEQ EM ANEXQ
RN LOCAL - CONFORME ALTITUDE DO MARCO GEO M1
DADOS DO PERIMETRO, CONFORME SUA MATRICULA




QUADRA 2
Area Verde 01 = 4.340,97 m2.

A area de dominio publico constituida pela
Area Verde - 01, da Quadra 02, com frente para a Rua 04, lado impar, tem as
seguintes medidas e confrontacdes: “inicia-se em um ponto de frente para a Rua 04,
na divisa com o lote 01, da Quadra 01, deste empreendimento; dai segue pelo
alinhamento da Rua 04 por trinta e dois metros e trinta e nove (32,39) centimetros, em
linha curva com raio de vinte e trés (23,00) metros; dai, vira a direita e segue
confrontando com a Area Institucional desta quadra, nas seguintes medidas: vinte e
trés metros e quatro (23,04) centimetros, vira a esquerda e segue por trinta e um
metros e oitenta e seis (31,86) centimetros, vira a esquerda e segue por cinquenta e
oito metros e setenta e nove (58,79) centimetros, vira a esquerda e segue por trinta e
um metros e oitenta e seis (31,86) centimetros; e, finalmente vira a esquerda e segue
por dezesseis metros e vinte (16,20) centimetros; dai, vira a direita e segue pelo
alinhamento da Rua 04, por vinte e cinco metros e setenta e sete (25,77) centimetros,
em linha curva com raio de vinte e trés (23,00) metros; dai, vira a direita e segue por
vinte metros e setenta e quatro (20,74) centimetros, confrontando com o lote n.° 01, da
Quadra 05, deste empreendimento; dai, vira a direita e segue pela linha de divisa do
empreendimento, no rumo 398°02'24” SW, por sessenta e trés metros e dezesseis
(63,16) centimetros, confrontando com o Estadio do Atlético Monte Azul, até o marco
01; dai, vira a direita & segue no rumo 49°55'51" NW, por cento e trés metros e trés
(103,03) centimetros, confrontando com residéncias, com frentes para Rua S&o Joéo;
dai, vira a direita e segue no rumo 39°03'29” NE, por setenta e um metros e vinte e
nove (71,29) centimetros, confrontando com a area verde do Loteamento Residencial
Baraldi, de propriedade da Prefeitura do Municipio de Monte Azul Paulista; dai, vira a
direita e segue por vinte metros e trinta e dois (20,32) centimetros, confrontando com o
lote n.° 01, da Quadra 01, deste empreendimento, até atingir o alinhamento da Rua 04,
ponto onde inicia e finda essa descricdo”. Cadastrada no imobilidrio urbano da
Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de Sao Paulo, sob
n°.033.002.001.00.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO

Monte Azul Paulista, 16 de margo de 2020.
Oficio n° 37/2020

Ao

Excelentissimo Senhor
MARCELO OTAVIANO
Prefeito Municipal
Nesta

Assunto: requerimento n°39/2020.

Tem o presente a finalidade de informar que com relagdo ao
requerimento n°39/2020 do Exmo. Sr. Vereador Antonio Sergio Leal, informo que
desconheco qualquer tipo de documento onde foi questionado a realizagédo do evento

citado no mesmo.

Sendo o que havia a esclarecer, reitero protestos de estima e

consideracao.

Weonon N\ Od Queo—
Regjna Helena Del’Arco

Secretaria Municipal de Educacao

Rua Sebastifio de Souza Lima, 110 — Centro E-mail: educa¢@o@monteazulpaulista.sp.gov.br
adm_educa@monteazulpaulista.sp.gov.br
Telefones: 17-33611095 — 33611365 supervisao@monteazulpaulista.sp.gov.br

CEP 14730-000
Monte Azul Paulista-SP



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Pollscio 8 2e @T(mg,o”
Rua Cel Jodo Manoel, 90 - 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. 5r. Presidente da Camara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 39 / 2020

CONSIDERANDO que ocorreu um evento com a presenca de varios
pastores;

CONSIDERANDO que nos chegou a informacdo de que este subscritor
questionou a realizacdo deste evento, o que causa estranheza, uma vez que ndo ha
motivos para o cancelamento de algo nesse sentido;

CONSIDERANDO que nos foi informado também que o evento ocorreu
gragas a uma intervencao, a partir da liberagdo junto aos érgdos competentes;

REQUEIRO a Vossa Exceléncia, ouvido o douto Plenario e observadas as
formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este
nos envie os documentos que comprovem que o evento havia sido questionado por
esse subscritor e, posteriormente, liberado pelas autoridades.

Monte Azul Paulista, 27 de fevereiro de 2020.

P S g ‘mf,.- - -y \,/

ANTONIO SERGIC LEAL

7

/ vereador
/



PREFEITURA DO MUNICIPIO DF MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SAO PAULO
Praca Rio Branco n°.86 — CEP 14.730-000
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OFICIO N.° 092/2020.

Monte Azul Paulista — SP, 26 de fevereiro de 2020.

Exmo. Sr. Secretario do Desenvolvimento Regional.

A par de respeitosamente cumprimenta-lo, venho por
meio deste presente oficio me colocar a disposi¢ao de Vossa Exceléncia, para requerer
em cardter emergencial recursos financeiras com a finalidade de recapeamento
asfaltico das vias publicas da cidade de Monte Azul Paulista estado de Sao Paulo,
recursos este no importe de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Por fim destaque-se que o atendimento do pedido
supra citado mostra-se necessario por refratar o clamor popular, uma vez que ja
recebemos diversos pedidos de cidaddos Monteazulenses neste sentido.

Aproveito a oportunidade para manifestar votos de
apreco e consideragao.

Atenciosamente,

Excelentissimo Senhor

Marco Vinholi

DD. Secretario de Desenvolvimento Regional do Estado de
SAO PAULO - SP



